
  

  
Dzejas dienu 2022 pasākumu programma 
Latgales Centrālajā bibliotēkā un filiālēs 

 

Pasākuma 
nosaukums 

Pasākuma norises 
vieta 

Pasākuma 
mērķauditorija 

Pasākuma 
norises laiks 

Pasākuma apraksts 
Iepriekšēja pieteikšanās un 

kontaktinformācija 

Fotoizstāde 
“Rainis un 

fotogrāfija” 
Raiņa dzeja 
fotogrāfijās 

Ceriņu bibliotēka Visi interesenti 
06.09.–

31.10. 

Izstāde tapusi projekta “Rainis un fotogrāfija” ietvaros, ko 

2020. gadā īstenoja biedrība Tautas fotostudija “Ezerzeme – 

F” sadarbībā ar Raiņa māju Berķenelē, projekta autore 

Ilze Onzule. Projektā piedalījās fotogrāfi ne tikai no 

Daugavpils apkārtnes, bet no visas Latvijas. Izstāde ir 

neparasta ar to, ka  fotogrāfi dod iespēju paskatīties uz Raiņa 

dzeju no cita skatupunkta. 

Kontaktpersona: 

Latgales Centrālās bibliotēkas filiāles  

Ceriņu bibliotēkas vadītāja 

Inese Lutoka 

654 30660 

inese.lutoka@lcb.lv 

Jauno dzejas autoru 
brīvais mikrofons 

Ģimenes digitālo 
aktivitāšu centrs 

 
Visi interesenti 

07.09. 

plkst. 17.00 

Daugavpils un Daugavpils apkārtnes jaunie dzejas autori tiek 

aicināti uz neformālu tikšanos, kurā būs iespēja lasīt savu 

dzeju, iepazīties ar citiem jaunajiem autoriem un apspriest 

dzejas radīšanas procesu un iedvesmas gūšanu savai 

daiļradei. Iepriekšēja pieteikšanās nav nepieciešama. 

Kontaktpersona: 

Latgales Centrālās bibliotēkas 

sabiedrisko attiecību speciālists 

Dāvis Greļevskis 

654 76345 

davis.grelevskis@lcb.lv 

Literāra tikšanās ar 
dzejnieci un 

ilustratori Loti Vilmu 
Vītiņu 

Ģimenes digitālo 
aktivitāšu centrs 

 

Skolas vecuma 
bērni 

09.09. 

plkst. 12.30 

Literārās tikšanās laikā grāmatmīļi un bibliotēkas draugi tiks 

aicināti iepazīt dzejas un ilustrāciju radīšanas procesu un 

iesaistīties sarunā par jaunāko Lotes Vilmas Vītiņas dzejas 

krājumu “Ūdenstornis”. Pasākuma dalībniekiem būs iespēja 

arī piedalīties radošā darbnīcā kopā ar dzejnieci. 

Ar pieteikšanos: 

654 21750 

 

Kontaktpersona: 

Latgales Centrālās bibliotēkas filiāles  

Bērnu bibliotēkas “Zīlīte” vadītāja 

Dace Jakovele 

dace.jakovele@lcb.lv  

mailto:inese.lutoka@lcb.lv
mailto:davis.grelevskis@lcb.lv
mailto:dace.jakovele@lcb.lv


  

  
Dzejas dienu 2022 pasākumu programma 
Latgales Centrālajā bibliotēkā un filiālēs 

 

Pasākuma 
nosaukums 

Pasākuma norises 
vieta 

Pasākuma 
mērķauditorija 

Pasākuma 
norises laiks 

Pasākuma apraksts 
Iepriekšēja pieteikšanās un 

kontaktinformācija 

Radošās darbnīcas 
Ģimenes digitālo 
aktivitāšu centrs 

 
Visi interesenti 

09.09. 

visas dienas 

garuma 

LCB Ģimenes digitālo aktivitāšu centra individuālajiem 

apmeklētājiem visas dienas garumā būs pieejamas 

aktivitātes, kas rosinās ne tikai iepazīt literātus un Dzejas 

dienas tradīciju, bet arī pašiem radīt dzeju. 

Kontaktpersona: 

Latgales Centrālās bibliotēkas 

Ģimenes digitālo aktivitāšu centra 

galvenais bibliotekārs 

Haralds Pakers 

654 49090 

haralds.pakers@lcb.lv 

Krājuma 
“Dzejas dienas 

2022” atklāšana 

Ģimenes digitālo 
aktivitāšu centrs 

 
Visi interesenti 

09.09. 

plkst. 16.00 

LCB Ģimenes digitālo aktivitāšu centrā notiks krājuma 

“Dzejas dienas 2022” atklāšana. 

Kontaktpersona: 

Daugavpils pilsētas Kultūras pārvaldes 

kultūras pasākumu organizatore 

Viktorija Cirse 

654 23601 

viktorija.cirse@daugavpils.lv  

Dzejas akcija 
“Sirds uz perona” 

Pie Daugavpils 
dzelzceļa stacijas 

Visi interesenti 
09.09. 

plkst. 19.00 

Biedrība “Tukuma Literātu apvienība” jau 12. reizi organizē 

Dzejas dienu akciju “Sirds uz perona”, kurā šogad iesaistās arī 

Daugavpils. Perona burvība – dzeju nelasa dzejnieki, bet paši 

peronisti. Turklāt visās vietās vienlaikus,– sliežu un ceļu 

tīklojums ir kā vienojoša asinsrite, ko emocionāli sajūt katrs 

dalībnieks. Šī gada moto “Biļete ar zelta viju” radās, 

iedvesmojoties no tautas dziesmas “Vij, Dieviņi, zelta viju”. 

Akcijas dalībnieki lasa brīvi izvēlētu dzeju, kas atbilst tēmai – 

miers pasaulē, sevī. 

Kontaktpersona: 

Latgales Centrālās bibliotēkas 

sabiedrisko attiecību speciālists 

Dāvis Greļevskis 

654 76345 

davis.grelevskis@lcb.lv 

mailto:haralds.pakers@lcb.lv
mailto:viktorija.cirse@daugavpils.lv
mailto:davis.grelevskis@lcb.lv


  

  
Dzejas dienu 2022 pasākumu programma 
Latgales Centrālajā bibliotēkā un filiālēs 

 

Pasākuma 
nosaukums 

Pasākuma norises 
vieta 

Pasākuma 
mērķauditorija 

Pasākuma 
norises laiks 

Pasākuma apraksts 
Iepriekšēja pieteikšanās un 

kontaktinformācija 

Dzejas rindas nāk no 
dzīves 

Piekrastes 
bibliotēka 

Visi interesenti 
10.09. 

plkst. 10.00 

Pasākuma apmeklētajiem būs iespēja tikties ar vietējiem 

dzejniekiem, ieklausīties dzejoļu lasījumos, iepazīties ar 

jaunāko autoru dzeju, kā arī iesaistīties sarunā par dzeju un 

dzīvi, kopīgi piedzīvojot Dzejas dienu noskaņu. 

Kontaktpersona: 

Latgales Centrālās bibliotēkas filiāles  

Piekrastes bibliotēkas vadītāja 

Anna Oļeiņikova 

654 30311 

anna.oleinikova@lcb.lv 

American poetry 
(Amerikāņu dzeja) 

ASV Informācijas 
centrs 

 

8.-12. klase, 
pieaugušie 

Tiks 

precizēts 

Pasākuma dalībnieki tiek aicināti uz aizraujošu tikšanos ar 

Fulbraita programmas stipendiāti, angļu valodas asistenti 

Sofiju Meiju, par amerikāņu dzeju, dzejniekiem un literatūru. 

Ar pieteikšanos: 

654 22483 

 

Kontaktpersona: 

Latgales Centrālās bibliotēkas 

ASV Informācijas centra vadītāja 

Diāna Romanovska 

diana.romanovska@lcb.lv 

Pie tējas tasītes par 
dzeju, rudeni un 

jūtām 

Jaunbūves 
bibliotēka 

Visi interesenti 
17.09. 

plkst. 14.00 

Tikšanās laikā bibliotēkas viesiem būs iespēja iepazīt 

Daugavpils dzejnieku poētisko daudzveidību, apskatīt 

novadpētniecības krājumā atrodamās dzejas grāmatas un 

pie tējas tasītes ļauties dvēseliskām dzejas vārsmām. 

Kontaktpersona: 

Latgales Centrālās bibliotēkas filiāles 

Jaunbūves bibliotēkas vadītāja 

Tatjana Zahare 

654 38173 

tatjana.zahare@lcb.lv  

mailto:anna.oleinikova@lcb.lv
mailto:diana.romanovska@lcb.lv
mailto:tatjana.zahare@lcb.lv


  

  
Dzejas dienu 2022 pasākumu programma 
Latgales Centrālajā bibliotēkā un filiālēs 

 

Pasākuma 
nosaukums 

Pasākuma norises 
vieta 

Pasākuma 
mērķauditorija 

Pasākuma 
norises laiks 

Pasākuma apraksts 
Iepriekšēja pieteikšanās un 

kontaktinformācija 

Dzeja – dvēseles 
spogulis 

Ceriņu bibliotēka Visi interesenti 
23.09.  

plkst. 16.00 

Radoša tikšanās ar Daugavpils Krievu kultūras centra 

dzejniecēm Gaļinu Ivanovu un Nataļju Kožanovu. Pasākuma 

laikā varēs ieklausīties autoru dzejas lasījumos un pārdomās 

par dzejas radīšanu un lasīšanu, kā arī iesaistīties sarunā par 

dzeju, dzīvi, šo laiku un vērtībām. 

Kontaktpersona: 

Latgales Centrālās bibliotēkas filiāles  

Ceriņu bibliotēkas vadītāja 

Inese Lutoka 

654 30660 

inese.lutoka@lcb.lv 

Bibliotekārā stunda 
“Tad, kad zelta 

rudens nāk, Ir atkal 
Dzejas dienas klāt” 

Latgales Centrālā 
bibliotēka 

 

Pusaudži un 
jaunieši 

06.-30.09 

Bibliotekārās stundas laikā skolēniem būs iespēja iepazīties 

ar Dzejas dienu svinēšanas tradīcijām, atsvaidzināt zināšanas 

par pazīstamiem un tautā iecienītiem dzejniekiem. Tāpat tiks 

izcelts mūsdienu dzejnieku devums latviešu literatūrā. 

Stundas noslēgumā jaunieši veiks radošu uzdevumu un 

sacerēs dzeju.    

Ar pieteikšanos: 

654 26422 

 

Kontaktpersona: 

Latgales Centrālās bibliotēkas 

Lietotāju apkalpošanas nodaļas vadītāja 

Jeļena Dusjavičiene 

jelena.dusjaviciene@lcb.lv 

Bibliotekārā stunda 
“Dzimst dzejas 
rindas rudens 

krāsās” 

Latgales Centrālā 
bibliotēka 

 

Pusaudži un 
jaunieši 

06.-30.09 

Bibliotekārās stundas laikā vidusskolēni uzzinās, kas ir 

Pasaules dzejas diena un Dzejas diena Latvijā un kādas ir to 

svinēšanas tradīcijas. Dalībnieki tiks iepazīstināti ar 

mūsdienu latviešu dzejnieku jaunākajiem, spilgtākajiem 

darbiem, kā arī uzzinās par Latvijā nozīmīgākajām literatūras 

balvām un to ieguvējiem – literātiem.  

Akcija 
Compose poem 
(Saceri dzejoli) 

ASV Informācijas 
centra 

Facebook lapa 
Visi interesenti 05.–11.09. 

Dalībniekiem ir nepieciešams izveidot savu dzejoli, kura 

rindu pirmie burti (lasot no augšas uz leju) veido vārdu. 

Sacerēto dzejoli ir iespējams ierakstīt ASV Informācijas 

centra Facebook lapas komentāru sadaļā vai 

noskenēt/nofotografēt un ievietot to kā attēlu.  

Kontaktpersona: 

Latgales Centrālās bibliotēkas 

ASV Informācijas centra vadītāja 

Diāna Celitāne 

654 22483 

diana.celitane@lcb.lv 

mailto:inese.lutoka@lcb.lv
mailto:jelena.dusjaviciene@lcb.lv
https://www.facebook.com/InfoUSADaugavpils
https://www.facebook.com/InfoUSADaugavpils
mailto:diana.celitane@lcb.lv


  

  
Dzejas dienu 2022 pasākumu programma 
Latgales Centrālajā bibliotēkā un filiālēs 

 

Pasākuma 
nosaukums 

Pasākuma norises 
vieta 

Pasākuma 
mērķauditorija 

Pasākuma 
norises laiks 

Pasākuma apraksts 
Iepriekšēja pieteikšanās un 

kontaktinformācija 

Bibliotekārā stunda 
“Glezna – tā ir dzeja, 

kuru mēs skatām, 
bet dzeja – glezna, 

kuru dzirdam“ 
/L. da Vinči/ 

Bērnu bibliotēka 
“Zīlīte” 

Pamatskolas 
vecuma bērni 

06.-24.09. 

Pasākumā tiks aktualizētas Dzejas dienu tradīcijas, kā arī tiks 

izcelts gan dažādu gadsimtu dzejas autoru, gan mūsdienu 

dzejnieku devums latviešu literatūrā. Dalībnieki tiks aicināti 

iesaistīties sarunā par dzeju, tās radīšanu un baudīšanu. 

Ar pieteikšanos: 

654 21750 

 

Kontaktpersona: 

Latgales Centrālās bibliotēkas filiāles  

Bērnu bibliotēkas “Zīlīte” vadītāja 

Dace Jakovele 

dace.jakovele@lcb.lv  

Bibliotekārā stunda 
Dzejolīšu 

jampadracis 
Ceriņu bibliotēka 

Pirmsskolas/ 
sākumskolas 
vecuma bērni 

06.–30.09. 

Vai dzejoļus lasīt ir interesanti? Interesanti, ja to dara kopā 

un atraktīvi! Pasākuma laikā lasīsim un atdzīvināsim bērnu 

dzejoļus gan paši, gan kopā ar animācijas filmu varoņiem, 

radīsim savu dzejoli un liksim dzejas puzli. 

Ar pieteikšanos: 

654 30660 

 

Kontaktpersona: 

Latgales Centrālās bibliotēkas filiāles  

Ceriņu bibliotēkas vadītāja 

Inese Lutoka 

inese.lutoka@lcb.lv  

Bibliotekārā stunda 
Mani draugi – 

dzejolīši! 
Gaismas bibliotēka 

Pirmsskolas 
vecuma bērni 

20.–30.09. 

Gaismas bibliotēka aicina pirmsskolas vecuma bērnus iepazīt 

Dzejas dienu svinēšanas tradīciju un dzejas gadagrāmatu 

“Garā pupa”. Bērni baudīs dzejoļu daudzveidību un 

piedalīsies literārā rotaļā. Pasākuma laikā varēs aplūkot 

populārākos dzejas krājumus izstādē “Košā dzejas 

varavīksne”. 

Ar pieteikšanos: 

654 55648 

 

Kontaktpersona: 

Latgales Centrālās bibliotēkas filiāles  

Gaismas bibliotēkas vadītāja 

Karina Kachan 

karina.kachan@lcb.lv 

mailto:dace.jakovele@lcb.lv
mailto:inese.lutoka@lcb.lv
mailto:karina.kachan@lcb.lv


  

  
Dzejas dienu 2022 pasākumu programma 
Latgales Centrālajā bibliotēkā un filiālēs 

 

Pasākuma 
nosaukums 

Pasākuma norises 
vieta 

Pasākuma 
mērķauditorija 

Pasākuma 
norises laiks 

Pasākuma apraksts 
Iepriekšēja pieteikšanās un 

kontaktinformācija 

Bibliotekārā stunda 
“Ceļojums pie Tevis 

paša” 
/M. Laukmane/ 

Jaunbūves 
bibliotēka 

Pirmsskolas 
vecuma bērni  

06.–30.09. 

Dzejas stundas laikā paši mazākie lasītāji iepazīsies ar latviešu 

dzejnieces Maijas Laukmanes dzejoļu grāmatu “Uz austiņām 

austiņas” un uzzinās, cik daudz interesantu darbiņu jādara 

cilvēka ķermeņa daļām – acīm, ausīm, rokām, kājām. 

Ar pieteikšanos: 

654 38173 

 

Kontaktpersona: 

Latgales Centrālās bibliotēkas filiāles 

Jaunbūves bibliotēkas vadītāja 

Tatjana Zahare 

tatjana.zahare@lcb.lv  

Bibliotekārā stunda 
“Kameņu māmiņu 
namiņā nemana…” 

Pārdaugavas 
bibliotēka 

Sākumskolas 
vecuma bērni 

10.09. 

plkst. 11.00 

Bibliotekārās stundas laikā individuālajiem apmeklētājiem 

būs iespēja iepazīt Dzejas dienu svinēšanas tradīcijas, kā arī 

pašiem iejusties dzejnieku lomā. Kopā rakstīsim jautrus 

dzejolīšus dažādos dzejas žanros: haika, akrostihs, vizuālā 

dzeja, dadaisma dzeja utt. 

Kontaktpersona: 

Latgales Centrālās bibliotēkas filiāles 

Pārdaugavas bibliotēkas vadītāja 

Jeļena Čursina 

654 23339 

jelena.cursina@lcb.lv  

Bibliotekārā stunda 
Bērnu dzejoļu taciņa 

Piekrastes 
bibliotēka 

Sākumskolas 
vecuma bērni 

06.–30.09. 

Dzejas stundas laikā skolēniem būs iespēja iepazīties  ar 

Dzejas dienu svinēšanas tradīciju, lasīt pazīstamo latviešu 

bērnu dzejnieku un vietējo autoru dzejoļus, pašiem iejusties 

dzejnieku lomā un sacerēt dzejoļus, kā arī izveidot dzejas 

taciņu no saviem mīļākajiem dzejoļiem. 

Ar pieteikšanos: 

654 30311 

 

Kontaktpersona: 

Latgales Centrālās bibliotēkas filiāles  

Piekrastes bibliotēkas vadītāja 

Anna Oļeiņikova 

anna.oleinikova@lcb.lv 

 

mailto:tatjana.zahare@lcb.lv
mailto:jelena.cursina@lcb.lv
mailto:anna.oleinikova@lcb.lv

